
 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 
 

 

Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право 

заключения договора пользования рыбоводным участком для 

осуществления аквакультуры (рыбоводства) в отношении рыбоводных 

участков, расположенных на водных объектах и (или) их частях 

 

П Р О Т О К О Л   № 157 

 

рассмотрения заявок об участии в аукционе на право заключения договоров 

пользования рыбоводными участками, расположенными на водных объектах 

и (или) их частях на территории Ленинградской области, для осуществления 

пастбищной и (или) индустриальной аквакультуры (рыбоводства) 

 
 

04 мая 2023 года                                                         Санкт-Петербург 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.05.2014 года № 450 «Об утверждении Правил организации  

и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком» (далее – Правила) приказом Северо-

Западного территориального управления Федерального агентства  

по рыболовству от 27.03.2023 № 64 принято решение о проведении аукциона 

на право заключения договоров пользования рыбоводными участками, 

расположенными на водных объектах и (или) их частях на территории 

Ленинградской области, для осуществления пастбищной и (или) 

индустриальной аквакультуры (далее – Аукцион). 

Извещение о проведении Аукциона размещено 28.03.2023 

на официальном сайте Российской Федерации в информационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу 

http://www.torgi.gov.ru, а также на сайте Северо-Западного территориального 

управления Федерального агентства по рыболовству по адресу 

http://www.sztufar.ru.  

 

Дата начала приема заявок об участии в аукционе: 29.03.2023. 

Дата окончания приема заявок об участии в аукционе: 28.04.2023. 

Дата начала рассмотрения заявок: 11-00 по МСК 04.05.2023. 

Дата окончания рассмотрения заявок: 12-25 по МСК 04.05.2023. 



2 

 

На заседании комиссии присутствовали: 

 

Председатель 

комиссии: 

Русанов Семен Петрович –заместитель руководителя 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства 

 

Заместитель 

председателя  

комиссии: 

 

Грошева Анастасия Викторовна – врио начальника 

отдела развития аквакультуры и воспроизводства 

водных биологических ресурсов Северо-Западного 

ТУ Росрыболовства 

 

Члены комиссии: Кравченко Маргарита Евгеньевна – начальник отдела 

правового обеспечения Северо-Западного ТУ 

Росрыболовства 

 

Черненко Оксана Константиновна – заместитель 

начальника отдела государственной службы и кадров 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства 

 

Былачаева Диана Юрьевна – консультант отдела 

правового обеспечения Северо-Западного ТУ 

Росрыболовства 

 

Сергеев Владимир Николаевич – главный специалист 

сектора развития рыбохозяйственного комплекса 

отдела пищевой, перерабатывающей 

промышленности и рыбохозяйственного комплекса 

комитета по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 

области 

 

Секретарь комиссии: Абашкин Владимир Михайлович – ведущий 

специалист-эксперт отдела развития аквакультуры  

и воспроизводства водных биологических ресурсов 

Северо-Западного ТУ Росрыболовства 

 

На заседании комиссии присутствовало 7 членов комиссии из 9,  

что составляет 77,7 % от общего числа членов комиссии. Заседание 

комиссии считается правомочным. 

 



3 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Рассмотрение заявок об участии в Аукционе по лотам: 
 

№ 

лота 

Наименование и 

местонахождение 

водного объекта 

Площадь 

участка, 

га 

Границы рыбоводного участка 
Размер 

задатка, руб. 

1 

Ленинградская область, 

Всеволожский район,  

озеро Бездонное 

6,9 Вся акватория 1 766,40 

2 

Ленинградская область, 

Лужский район, озеро 

Красногорское 

221,0 Вся акватория 56 576,00 

3 

Ленинградская область,  

Приозерский район, 

озеро Быково 

3,5 Вся акватория 8 960,00 

4 

Ленинградская область,  

Выборгский район, озеро 

Большая Ряска 

70,0 Вся акватория 179 200,00 

5 

Ленинградская область,  

Приозерский район, 

озеро Мышкино 

8,0 Вся акватория 20 480,00 

6 

Ленинградская область, 

Тосненский район, 

Пендиковское озеро 

210,0 Вся акватория 537 600,00 

7 

Ленинградская область, 

Бокситогорский район, 

озеро Белое 

20,0 Вся акватория 67 920,00 

8 

Ленинградская область,  

Тихвинский район,  

озеро Капшозеро 

88,0 

N60°13´28,63´´ E34°35´36,70´´ 

N60°13´53,87´´ E34°38´44,64´´ 

N60°13´43,11´´ E34°38´40,20´´ 

N60°13´27,12´´E 34°35´42,72 

281 600,00 

9 

Ленинградская область, 

Лодейнопольский район, 

река Свирь 

11,5 

N 60.84632 E 33.75421 

N 60.84589 E 33.75942 

N 60.84249 E 33.75825 

N 60.84251 E 33.75303 

36 800,00 

10 

Ленинградская область,  

Кингисеппский район, 

Финский залив 

Балтийского моря 

382,0 

N 59.785556 E 28.742750 

N 59.788167 E 28.780111 

N 59.791583 E 28.775361 

N 59.798639 E 28.754417 

N 59.817861 E 28.735667 

N 59.816444 E 28.727833 

1 292 688,00 

 

Границы рыбоводных участков №№ 8,10 определены в системе WGS-84, границы 

рыбоводного участка № 9 определены в системе ГСК-2011. 

 



4 

Рассмотрение заявок по лоту № 1 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 1 
 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 

Дата 

подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыв

а 

заявки 

1 ООО «ФишКультура» 26.04.2023 п/п № 29 от 26.04.2023 - 

2 
ИП Теркин Владимир 

Анатольевич 
27.04.2023 п/п № 12 от 26.04.2023 - 

3 
ИП Миронович Татьяна 

Леонидовна 
28.04.2023 п/п № 140 от 27.04.2023 - 

4 ООО «Рыбные технологии» 28.04.2023 п/п № 25 от 27.04.2023 - 

5 ООО «Северная Аврора» 28.04.2023 п/п № 1027 от 28.04.2023 - 

 

  Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 1  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

  1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ 

УЧАСТНИКАМИ АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ООО «ФишКультура» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел.  

    Решение принято единогласно. 

- ИП Теркин Владимир Анатольевич 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел.  

    Решение принято единогласно. 

- ИП Миронович Татьяна Леонидовна 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел.  

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел.  

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Северная Аврора» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел.  

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомления о принятых комиссией решениях  

по лоту № 1 заявителям. 

Рассмотрение заявок по лоту № 2 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 2 
 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование 

заявителей 

Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 



5 

1 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 п/п № 23 от 27.04.2023 - 

2 ООО «С9» 28.04.2023 п/п № 7 от 28.04.2023 - 

3 ООО «Северная Аврора» 28.04.2023 п/п № 1028 от 28.04.2023 - 
 

  Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 2  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «С9» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Северная Аврора» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомления о принятых комиссией решениях  

по лоту № 2 заявителям. 

 

Рассмотрение заявок по лоту № 3 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 3 
 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 
ИП Ермолаев Владимир 

Владимирович 
26.04.2023 п/п № 33 от 20.04.2023 - 

2 
ИП Калганов Владимир 

Васильевич 
27.04.2023 

п/п № 4 от 18.04.2023 
- 

3 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 

п/п № 27 от 27.04.2023 
- 

4 ООО «Северная Аврора» 28.04.2023 
п/п № 1029 от 

28.04.2023 - 

Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 3 

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителя требованиям, установленным 

разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 



6 

      1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ИП Ермолаев Владимир Владимирович 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Калганов Владимир Васильевич 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Северная Аврора» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомление о принятом комиссией решении по лоту 

№ 3 заявителям. 

 

Рассмотрение заявок по лоту № 4 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 4 
 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 ИП Теркин Владимир 

Анатольевич 
27.04.2023 п/п № 13 от 26.04.2023 - 

2 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 п/п № 22 от 27.04.2023 - 

3 ООО «С9» 
28.04.2023 

п/п № 10 от 28.04.2023 - 

4 ООО «Северная Аврора» 28.04.2023 
п/п № 1030 от 

28.04.2023 - 

 

  Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 4  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ИП Теркин Владимир Анатольевич 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 



7 

ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «С9» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Северная Аврора» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомление о принятом комиссией решении по лоту 

№ 4 заявителям. 

 

Рассмотрение заявок по лоту № 5 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 5 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 п/п № 21 от 27.04.2023 - 

2 ООО «С9» 28.04.2023 п/п № 11 от 28.04.2023 - 

3 ООО «Северная Аврора» 28.04.2023 
п/п № 1031 от 

28.04.2023 - 

  Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 5  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «С9» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Северная Аврора» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомление о принятом комиссией решении по лоту 

№ 5 заявителям. 

 



8 

Рассмотрение заявок по лоту № 6 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 6 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 
ИП Стареньков Алексей 

Александрович 
18.04.2023 п/п № 116 от 17.04.2023 - 

2 
ООО «Тосненский 

охотничий клуб» 
18.04.2023 п/п № 18 от 17.04.2023 - 

3 
ИП Кузнецов Анатолий 

Юрьевич. 
28.04.2023 п/п № 12 от 25.04.2023 - 

4 

ООО 

«Сельскохозяйственные 

культуры» 

28.04.2023 п/п № 3 от 26.04.2023 - 

5 
ИП Аомацу Ана 

Георгиевна 

28.04.2023 п/п № 35 от 28.04.2023 
- 

6 
ООО «Рыбные 

технологии» 

28.04.2023 п/п № 20 от 27.04.2023 
- 

  Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 6  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ИП Стареньков Алексей Александрович 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Тосненский охотничий клуб» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Кузнецов Анатолий Юрьевич. 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Сельскохозяйственные культуры» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Аомацу Ана Георгиевна 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

 



9 

  2. НАПРАВИТЬ уведомление о принятом комиссией решении по лоту 

№ 6 заявителям. 

 

Рассмотрение заявок по лоту № 7 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 7 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

- Заявители отсутствуют - - - 

  В связи с отсутствием заявок об участии в аукционе по лоту № 7 

комиссия приняла решение: 

  1. ПРИЗНАТЬ Аукцион по лоту № 7 несостоявшимся в соответствии  

с пунктом 6.6 Документации об аукционе и абзацем вторым пункта 109 

Правил. 

  Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

2. В связи с тем, что аукцион в отношении лота № 7 признан 

несостоявшимися 2 аукциона подряд, а также ввиду того, что в отношении 

лота № 7 не было подано ни одной заявки два аукциона подряд,  

на основании пункта 16 постановления Правительства Российской  

Федерации от 11.11.2014 № 1183 «Об утверждении Правил определения 

береговых линий (границ водных объектов) и (или) границ частей водных 

объектов, участков континентального шельфа Российской Федерации  

и участков исключительной экономической зоны Российской Федерации, 

признаваемых рыбоводными участками», РЕКОМЕНДОВАТЬ Комитету  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 

области отменить определение границ вышеуказанного рыбоводного участка 

(лот № 7). 
 

 

Рассмотрение заявок по лоту № 8 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 8 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 ООО «ФОРЕЛЬФИШ» 21.04.2023 
п/п № 1 от 20.04.2023 

- 

2 ООО «Онего» 24.04.2023 
п/п № 11 от 20.04.2023 

- 

3 
ИП Бабак Глеб 

Николаевич 
26.04.2023 

п/п № 2 от 20.04.2023 
- 

4 

ООО 

«Сельскохозяйственные 

культуры» 

27.04.2023 

п/п № 4 от 26.04.2023 
- 



10 

5 
ИП Кузнецов Анатолий 

Юрьевич. 
28.04.2023 

п/п № 14 от 27.04.2023 
- 

6 
ИП Аомацу Ана 

Георгиевна 
28.04.2023 

п/п № 189 от 28.04.2023 
- 

7 
ООО «Аксиома 

основания» 
28.04.2023 

п/п № 14 от 27.04.2023 
- 

8 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 

п/п № 27 от 27.04.2023 
- 

  Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 8  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ООО «ФОРЕЛЬФИШ» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Онего» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Бабак Глеб Николаевич 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Сельскохозяйственные культуры» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Кузнецов Анатолий Юрьевич 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Аомацу Ана Георгиевна 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Аксиома основания» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомление о принятом комиссией решении по лоту 

№ 8 заявителям. 

 



11 

Рассмотрение заявок по лоту № 9 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 9 
 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных 

задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 

ООО «Свирский 

мальково-инкубационный 

центр» 

14.04.2023 

п/п № 20 от 

05.04.2023 - 

2 ООО «Гавань» 14.04.2023 
п/п № 315 от 

04.04.2023 - 

3 ООО «Виктория» 20.04.2023 
п/п № 466 от 

13.04.2023 - 

4 ООО «Интеграл» 20.04.2023  26.04.2023 

5 ООО «Интеграл» 26.04.2023 
п/п № 67 от 

13.04.2023 - 

6 
ООО «Управляющая 

компания СИ Харвест» 
24.04.2023 

п/п № 1 от 

24.04.2023 - 

7 
ИП Аомацу Ана 

Георгиевна 
25.04.2023 

п/п № 181 от 

24.04.2023  

8 
ИП Теркин Владимир 

Анатольевич 
27.04.2023 

п/п № 14 от 

26.04.2023  

9 ООО «ИКС» 27.04.2023 
п/п № 30 от 

18.04.2023  

10 ООО «Ладога Фиш» 27.04.2023 
п/п № 1 от 

26.04.2023  

11 
ООО «Аксиома 

основания» 
28.04.2023 

п/п № 16 от 

27.04.2023  

12 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 

п/п № 28 от 

27.04.2023  

13 ООО «С9» 28.04.2023 
п/п № 13 от 

28.04.2023  

14 ООО «Северная Аврора» 28.04.2023 
п/п № 1033 от 

28.04.2023  

 

Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 9  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 



12 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ООО «Свирский мальково-инкубационный центр» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Гавань» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Виктория» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Интеграл» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Управляющая компания СИ Харвест» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Аомацу Ана Георгиевна 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Теркин Владимир Анатольевич 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «ИКС» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Ладога Фиш» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Аксиома основания» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «С9» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Северная Аврора» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 



13 

  2. НАПРАВИТЬ уведомления о принятых комиссией решениях  

по лоту № 9 заявителям. 

 

Рассмотрение заявок по лоту № 10 

Сведения о зарегистрированных заявках об участии в аукционе по лоту № 10 
 

№ 

заявителей 

п/п 

Наименование заявителей 
Дата подачи 

заявок 

Сведения  

о внесенных задатках 

Дата 

отзыва 

заявки 

1 ООО «Акватрейд» 20.04.2023 п/п № 93 от 19.04.2023 - 

2 
ООО СХП «Северо-

Западный рыбный поток» 
20.04.2023 

п/п № 297 от 19.04.2023 
- 

3 ООО «Морская волна» 25.04.2023 п/п № 3 от 24.04.2023 - 

4 
ООО «РОСТ 

Аквакультура» 
25.04.2023 

п/п № 9 от 19.04.2023 
- 

5 ООО «Рыбная Федерация» 26.04.2023 п/п № 103 от 24.04.2023  

6 
ИП Кузнецов Анатолий 

Юрьевич 
28.04.2023 

п/п № 13 от 27.04.2023 
 

7 

ООО 

«Сельскохозяйственные 

культуры» 

28.04.2023 

п/п № 8 от 27.04.2023 

 

8 
ООО «Аксиома 

основания» 
28.04.2023 

п/п № 15 от 27.04.2023 
 

9 
ООО «Рыбные 

технологии» 
28.04.2023 

п/п № 29 от 27.04.2023 
 

 

Комиссия рассмотрела заявки об участии в аукционе по лоту № 10  

на соответствие требованиям, установленным разделом 3 Документации  

об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, 

установленным разделом 2 Документации об аукционе, и приняла решение: 

         1. ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и ПРИЗНАТЬ УЧАСТНИКАМИ 

АУКЦИОНА следующих заявителей: 

- ООО «Акватрейд» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО СХП «Северо-Западный рыбный поток» 

Голосовали: «ЗА» 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Морская волна» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 



14 

- ООО «РОСТ Аквакультура» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбная Федерация» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ИП Кузнецов Анатолий Юрьевич 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Сельскохозяйственные культуры» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Аксиома основания» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

- ООО «Рыбные технологии» 

Голосовали: «ЗА» - 7 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. 

    Решение принято единогласно. 

  2. НАПРАВИТЬ уведомления о принятых комиссией решениях  

по лоту № 10 заявителям. 

 

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии:  С.П. Русанов 

Заместитель председателя 

комиссии:  А.В. Грошева 

  М.Е. Кравченко 

  О.К. Черненко 

  Д.Ю. Былачаева 

 

  В.Н. Сергеев 

 

 

Секретарь комиссии:  В.М. Абашкин 

 



15 

Приложение №1 

к протоколу рассмотрения заявок  

от 04.05.2023 № 157 

 

Журнал регистрации заявок об участии в аукционе на право заключения 

договоров пользования рыбоводными участками, расположенными  

на водных объектах и (или) их частях на территории Ленинградской области, 

для осуществления пастбищной и (или) индустриальной аквакультуры 

(рыбоводства) 

 

№ 

п/п 

№ 

лота 

Дата 

поступления 

заявки 

Время поступления 

заявки 

Дата отзыва 

заявки 

Дата внесения 

изменений в 

заявку 

1 9 14.04.2023 14-07 - - 

2 9 14.04.2023 14-08 - - 

3 6 18.04.2023 14-34 - - 

4 6 18.04.2023 14-36 - - 

5 10 20.04.2023 11-21 - - 

6 10 20.04.2023 12-21 - - 

7 9 20.04.2023 13-57 - - 

8 9 20.04.2023 14-04 26.04.2023 - 

9 8 21.04.2023 11-52 - - 

10 8 24.04.2023 11-18 - - 

11 9 24.04.2023 16-17 - - 

12 9 25.04.2023 10-26 - - 

13 10 25.04.2023 11-28 - - 

14 10 25.04.2023 12-38 - - 

15 8 26.04.2023 10-35 - - 

16 3 26.04.2023 10-40 - - 

17 10 26.04.2023 10-40 - - 

18 9 26.04.2023 15-35 - - 

19 1 26.04.2023 15-40 - - 

20 1 27.04.2023 12-21 - - 

21 4 27.04.2023 12-23 - - 

22 9 27.04.2023 12-25 - - 

23 3 27.04.2023 12-34 - - 

24 9 27.04.2023 13-29 - - 

25 9 27.04.2023 14-15   

26 8 27.04.2023 16-01   

27 8 28.04.2023 09-14   

28 6 28.04.2023 09-15   

29 10 28.04.2023 09-18   

30 10 28.04.2023 09-48   

31 6 28.04.2023 09-48   

32 1 28.04.2023 13-48   



16 

33 6 28.04.2023 15-37   

34 8 28.04.2023 15-55   

35 8 28.04.2023 16-31   

36 9 28.04.2023 16-32   

37 10 28.04.2023 16-33   

38 1 28.04.2023 16-41   

39 2 28.04.2023 16-42   

40 3 28.04.2023 16-40   

41 4 28.04.2023 16-43   

42 5 28.04.2023 16-40   

43 6 28.04.2023 16-42   

44 8 28.04.2023 16-44   

45 9 28.04.2023 16-44   

46 10 28.04.2023 16-45   

47 4 28.04.2023 16-47   

48 2 28.04.2023 16-36   

49 9 28.04.2023 16-39   

50 5 28.04.2023 16-38   

51 4 28.04.2023 16-44   

52 3 28.04.2023 16-44   

53 2 28.04.2023 16-43   

54 1 28.04.2023 16-43   

55 9 28.04.2023 16-45   

56 5 28.04.2023 16-44   

 

 

Секретарь комиссии               В.М. Абашкин 

 

 


